
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça 

 

 

 

PORTARIA N° 1.272/2010 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Doutor 

ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA, no exercício de suas atribuições legais 

 

CONSIDERANDO os termos do ATO PGJ/MPPI n° 170/2010; 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR  ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO, Procurador de 

Justiça; CLÁUDIA PORTELA LOPES, Promotora de Justiça;  THIAGO VALENTE DE 

OLIVEIRA FIGUEIREDO e DANIEL BATISTA FERREIRA NETO, analistas 

ministeriais, para, sem prejuízo das atribuições dos cargos que ocupam e sem ônus para 

essa Instituição, sob a coordenação do primeiro, comporem a Comissão para reexaminar 

os requerimentos de que trata o art. 1º do Ato PGJ/MPPI n° 170/2010; emitir parecer 

individualizado e estabelecer ordem cronológica dos pagamentos efetivamente devidos, 

conforme prazos e termos estabelecidos nesse Ato. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Teresina, 22 de novembro de 2010. 

 

Antônio Gonçalves Vieira 

Procurador Geral de Justiça 

 


